Theo-
dosius
Cœno-
biar-
cha.

hoc loco , ut de Seueri pseudomonachi
 perfidia , ita vicissim de Theodosij Cœ-
 nobiarchæ laudibus multa apud Au-
 thorem habes .

Paulo , ac Mutiano Cos. excitata Chri.
 Byzantij , Fidei causa , seditione Ann.]
 stasio Principi metuenda , Conciliabu- 5 12 .
 lum Eiusdem iussu apud Sidonem co- Mar-
 gitur , à quo præter Macedonium Fla- cell.
 uianus quoque Antiochenus , alijsque Chr.
 catholici , magno numero , Antistites Cedræ .
 exauctorantur . hac sanè Tyrannus ra-
 tione & rei inuidiam declinare se pos-
 se existimauit , & aduersantes sibi Epi-
 scopos veluti excutere , Eorum porrò
 Sedes hæreticis hominibus insidendas
 tra-

Chri. tradere? quod sequenti demum anno
Ann. Probo, ac Clemētino Coss. peractum
513. est, maximo cum catholicæ rei detri-
mento. Antiochiæ in primis Seueri
eius Ecclesiæ inuasoris impietas de-
bacchata est. *de quo, deque Elia san-*
ctissimo Hierosolymorum Antistite,
ac de Saba Cœnobiarcha celeberrimo
multa Author hue congerit. ubi & mi-
racula, ad catholicam veritatem ad-
uersus Seuerianos stabiliendam edita,
ex Sophronio, refert.

Chri. Nouus annus M. Aur. Cassiodorum *Cassio-*
Ann. Consulem habuit absque Collega. *dorus*
524. per quos autem Is gradus ad hunc su- *Cōsul,*
In premium ascenderit Ipsemet tradit.
Pref. rursum quo pacto his omnibus abdi-
et ep. 4 catis, illustrior euaserit, suo loco di-
l. I. Eturi sumus.

Moritur hoc anno Symmachus, *Sym-*
Pontificatus anno XVI. cui, ex om- *machi-*
nium suffragijs, Successor datur Hor- *Papa*
misda Rom. tum Ecclesiæ Diaconus, *obitus.*
ad quem Francorū Rex inclitus Clo. *Hor-*
douæus literas statim dedit, auream- *misda*
que, ac gemmis conspicuam Pontifi- *succe-*
ciam, quam Regnum vocant, Coro. *dit.*

Apud nam misit. Suas & Ipse Francorum
Bur. Apostolus Remigius addidit, ad quas
13.Ianuarij Hormisdæ extat responsum, quo Illi-
vices suas apud Franciam delegat.

Huiusmodi muneras potestate Re- *Synod.*
migius frequentissimam indicit Syno- *Rhe-*
dum Rhemis celebrandam. *mēsis,*

660 Epit. Annales Eccles.

Clodo- At non diu superstes Clodouæus Greg.
nai obi hoc ipso anno Regnum Filijs quad. i. **Tur.**
iuss. partito administrandum reliquit. Hi l. 2. c. 1
fuere Childebertus; Clotharius, Theo- **Agat.**
doricus, & Clodomerus, quorum res l. 1.
gestas non est huius loci recensere. **Mar-**

Vita- Hæc inter Vitalianus Dux, siue is cell.
lianu Scytha, siue Thrax genere, Hunnos, ac Chr.
Bulgaros magno numero adducens; Euagr
insuper Romano Equitatu sibi conci- l. 3. c.
liato, atque adiuncto, Misiam, ac 43.
Thraciam occupauit, suscepioque Fi-

Byzan dei Catholicæ, atque extorrium Epi-
scoporum patrocinio Byzantium, in-
festo agmine, accessit, obseditque.

tiū ob- Anastasius astu agere dudum assuetus,
Episcopos se reuocaturum, Concilium Heracleæ Ipso quoque Romano
Pontifice euocato indicturum, sacra-
mento interposito, pollicetur. hac
arte Populi in Vitalianum studia con-
sopiuit, tam Vitalianum Ipsum sum-
mouit. Sed hæc in sequentem annum

Chri.

Ann.

515.

fidei. producta sunt, Anthemio, ac Floren-
tio Cos. quo tempore Anastasius, vt
fidem suam exoluere videtur, Patri-

Anast. cum V. C. ad Rom. Pont. Hormis-
& Hor dam legauit, literis ad Eum datis, qui-
mida bus pacis Illum sequestrem sese opta-
legatio re profiretur. ad Senatum quoque
nes.

Rom alias addidit; hortatusque eum
est, ut conciliandæ Ecclesiæ pacis ^{to. I.}
Hormisdæ author esset. Ad hæc Pon- ^{ep. Rō,}
tisex Legatos se mislurum respondit, ^{Pont.}
quod

quod & præstit. His tamen illud in mandatis datum, ut explorarent, an res teriò ageatur, paratusque Anastasius esset Catholicam in primis Eisdem profiteri, Chalcedonensis Concilij decreta recipere, aliaqua præstare, quæ præscriptis Capitulis continerentur. ea verò cum exirent, ab Authore hic, una cum Legatorum Commonitorio, seu, quam vocant, Instructione, recitantur omnino legenda.

Profecti itaque Legati ab Urbe, Byzantium cum peruenissent, honorifice ab Anastasio excipiuntur, à quo & Rom Pont. postulata recepta sunt; *Anastasij artes.* quod hac ratione infensum sibi Populum, ac Milites, qui ad Vitalianum defecerant, placare se haud dubiè posse existimaret. illud tamen integra Illorum, quam captabat, gratia, abnuere satius duxit, vt Acacij memoria aboleretur. imò hac ratione uti Legatos, ac Populum inter se cōmitteret enixè operā Veterator dedit. insuper, quod moram rebus suis conducere animaduerteret, Legatos ad sequentem usque æstatem, spe bona interim lactatos,

Mar- Byzantij detinuit.

cell. Per idem tempus Ariadna Aug. ef-
Chr. foeta iam ætate moritur. nec diū su-
Paul. perstes Macedonius, qui apud Arme-
Diac. niam, exul, Hunnis eam Prouinciam,
Nyce- & Cappadociam populantibus, eo-
ph.l.16 rum sauitiam effugerat.

*Ariad
na obit
i meo*

Hoc

Hime- Hoc eodem anno Himeranni Au-
ranni, strales sub Persis Populi Fidem Chri-
stianam amplectuntur.

Sequentis anni Consulatum Petro Chri.
administrante absque Collega, Apo- Ann.
stolici ab Augusto Legati Romanam res- 516.
mittuntur. cum Seuerianus, ac Theopom-
pus Viri Clariss. ad Hormisdam
legantur. verum Is, qui veteratorias
Augusti artes exploratas iam haberet,
nec nisi ad Vitalianum interim exar-
mandum, cunctatione Illum vti ani-
maduerteret, Eius statim Legatos By-
zantium remittit, testatus *opera se op-*
pare, non verba. vanum autem con-
iectorem non fuisse Hormisdam, quæ Mar-
hoc eodem anno sequuta sunt satis cell.
superque docuerunt. Populo quippè, Chr.
ac Militibus in dies segniūs agentibus, Nice-
Anastasius Vitalianum haud ægrè ex- ph. l.
auctorauit: Russino obnoxio sibi ho- 16.c.
mini militiæ Præfecturam contulit. 38.
tum verò liberas Imperij habenas na-
ctus, iam non dolo, ac simulatione
vti, sed pro libidine miscere cuncta
instituit.

Parta igitur arte, qua diximus, de Chri.
Vitaliano, ac cæteris Victoria, Ana- Ann.
stasius nouo subeunte anno quartum 517.
icit Consulatū Collega Agapito apud
Occidentem renunciato. At non de-
spondit animum Hormisda. noua ita-
que Legatione instituta, Augusti ite-
rum consilia exploranda sibi duxit, ad-
ditis.

Vita-
lianu-
xian-
Agora-
sur.

ditis ad Timotheum quoque Byzantij
Antistitem , eiusdemque Vrbis Cle-
rum , ac Orientales catholicæ com-
munionis Episcopos literis , quarum
omnium exempla hic habes . cæterum
Anastasius , metu , ut diximus , iam so- Anasij
latus , Legatos Byzantium delatos , in Tyrannus
conspicuum suum venire haudqua-
quam est passus : excedere quin Vrbe nus.
iussos , labefactæ impositos nauis , Græ-
ciæ Vrbes adire vetuit . Tyranni exem-
plum , data veluti tessera , Eidei hostes
reliqui , haud cunctati , sequuntur . Or-
thodoxos , Eremi in primis cultores ,
infandis vbiique modis insectantur . ex
His , qui Syriae solitudines incolebant ,
à Seuero Antiochenæ Sedis Invasore
acerbius vexati , legatos ad Augustum
mittunt , hominis fæuitiam depreca-
turi , obrestaturique , vt , quod hacte-
nus licuisset , latere deinceps turò lice-
ret . cæterum Hi quoque inauditi di-
missi , conuicijs insuper affecti sunt ,
vt iam omnibus constaret diuinam vl-
tionem proprius instare , tot Tyranni
sceleribus accersitam . porrò sic de-
specti ab Augusto Monachi , quod re-
liquum videbatur , communem om-
nium Parentem Romanum Pontifi-
cem , literis ad Eum datis , interpellant .
at , licet non tam opem , quam sola-
tium sperare ex Eo posse viderentur ,
mirum tamen est quantam in suprema
potestate fiduciam collocauerint . Hos
tamen

664 Epit. Annal. Eccles.

tamen solatus est Pontifex literis, quæ
sub sequētis anni Coss. datæ legūtur.

*Hor-
misda
zelus.* Interim Hormisda, quamquam de
Orientali Ecclesia ea, qua ostendimus,
ratione sollicitus, Occidentalis curam
haud quaquam abiecit. ergo qui paulo
ante Alcimum Auitū Viennensem Epi-
scopū suum apud Galliam Vicarium,
Remigium apud Franciam constiue-
rat; hoc ipsum obire munus Ioannem
Tarragonensem in citeriori Hispania,
Sallustiū Hispalensem in vltiori iuslit.

Per idem tempus Hierosolymita-
nus ager, atque adeò Palestina vni-
uersa, quæ ab exturbato Sanctissimo
Episcopo Elia quinquennio ferè aqua-
rum indigentia incredibili laboraue- *Cyrill.*
rat, Sabæ demum Abbatis precibus *in vit.*
optatam recepit pluuiam, cumque ea
pristinam agrorum fœcunditatem.

Duodeuigesimus huius sæculi an- *Chri.*
nus, qui Anastasij postremus fuit Ma- *Ann.*
gni, ac Florentij Consulatu inscriptus, 518.
ob reducem veluti postliminio Pacem *Euagr.*
optatissimus accedit. Populi apud By- *l. 3. c.*
zantium seditiones eò processerant, *ult.*
vt Anastasius simulandi, vt qui maxi- *Zon.*
mè, peritus in Circum delatus absque *p. 3.*
Diademate paratum se ad Imperium
deponendum Præconis voce edixe-
rit, dum idoneus Successor prestò es-
set. hoc veluti aucupio, Populi gra-
tiam ex commiseratione iterum na-
ctus, insigniorem quemque ex Ca-
holi-

*s. Saba
miracu-
lū.*

*Ana-
stasij
astus.*

tholicis, quasi Authores seditionum, supplicio affecit. comprehensi Eius iussu cum alijs dicuntur Iustinus, ac Iustini- Iustinianus, qui post eum imperarunt. ni, ac cæterum, gladio Eorum ceruicibus Iusti- imminentे, præter spem omnem, Ty- nianī ranno, ut ferunt inter quietem, osten pericu- to quodam perterrefacto, exempti lum. sunt. alio insuper insomnio territum sub vitæ exitum memorant. horribilis Oſten- enim Viri species Ei oblata est librum tuum. manu tenentis, simulque increpantis;

Zonar en ob tuam improbitatem, quatuorde-
p. 3. cim tibi vita annos deleo. his alijsque

domesticis æquè, externisque terrori- bus exagitatus (nam per idem tempus terræmotus maximi extitere) conie- clorem, præter cæteros, adhibuit Pro- clum, qui Tyranni haud dubiè exitum instare pronunciauit. Hic est Ille Pro- clus insignis ea tempestate Mathema- ticus, qui, Archimedis æmulator in- clytus, æreis speculis Vitaliani classem Byzantium obsidentis incendisse fer- tur. Eiusdem porrò inuentum fuisse tradunt insanum illud opus, quod sibi ad mortem euitandam Anastasium ex- truxisse Zonaras scribit. Cedrenus au- tem addit. cum Is oraculo fuisset edo- ctus igne sibi pereundum fore, cister- nam Regijs in ædibus, quæ frigida est dicta, multis meatibus aperuit, quo- rum cuique cadus esset appositus. sed fulmi- hæc illi omnia frustra cessere; fulmine ne ex- quip- tūctus

Pro-
clus
Matho-
mati-
cus.

666 Epit. Annal. Eccles.

quippè iactus interiit XXVII. Principatus anno vix dum exacto .

Tyranni mortem Eliæ Hierosolymæ
Episcopo, Eius iussu longius exulanti, *Cyrill.*
Elie re- uela- tio. eo ipso , quo contigit , die præmon. *in vit.*
Stratam tradunt : simul prædictum de S. Sab.
cem intra dies Ipsum deceffurum , ut *Sophr.*
præmortuo Anastasio , ante Dei tribu- *Præt.*
nal constituto , adesse Accusator pos- *spir.*
set: quod de Flauiano quoque Antio. c. 35.
cheno exilio pariter mulctato scri-
bunt. Hic verò cum impij Principis
exitu , finem quoque sextus hic liber
accipiat . At nos Eo apud inferos de-
merso , quasi altero Pharaone , tran-
smisso veluti pelago , aduerso in
littore consistentes , *Victo-*
riæ Hymnum conci-
namus .

sorsis seu Zaderb.

Libri VI. finis.

INDEX totius Operis
In finem Secundæ Partis reiicitur .